
1

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ (27-2-2014)
Αναρτητέα στο Διαδίκτυο

ΘΕΜΑ: 8η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του Επενδυτικού
Νόμου 3299/2004 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και
Επιχειρηματικότητα».

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 40163/4239/19-07-2010 τροποποιητική απόφαση της υπ’ αριθ. πρωτ.
23573/2263/29-04-2010 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών
Ενισχύσεων του Επενδυτικού νόμου 3299/2004 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του ΕΣΠΑ 2007-2013.

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2665/475/Φ.0020Α/27-04-2010 απόφαση της Υπουργού Οικονομίας,
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις
του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» (ΕΠΑΝ ΙΙ)
του ΕΣΠΑ 2007-2013 στη Δ/νση Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής
Μακεδονίας Θράκης.

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 2667/476/Φ.00201Α/27-04-2010 απόφαση της Υπουργού Οικονομίας,
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης στη Δ/νση
Σχεδιασμού & Ανάπτυξης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.για τις κατηγορίες πράξεων του Άξονα
Προτεραιότητας «Ενίσχυση της επιχειρηματικότητας και της εξωστρέφειας» του
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα».

4. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα
Καλλικράτης».

Κομοτηνή   17-12-2013
Αριθ. Πρωτ. 146884/4327

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
& ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

Ταχ.  Δ/νση
Ταχ.  Κώδικας
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
F A X
e-mail

:  Γ.   Κακουλίδη 1
:  69100  ΚΟΜΟΤΗΝΗ
: Πανδρεμενίδου Μαρίνα
:  25313 / 52174
:  25313 / 52184
:  marinapand@remth.gr

ΠΡΟΣ: ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Ε.Π. «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ»
Μονάδα β2
Μεσογείων 56
115 27 Αθήνα

ΚΟΙΝ: -ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ &
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Νίκης 5-7, 105 63 Αθήνα

-ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠ. Π.
Νίκης 5-7, 105 63 Αθήνα

-ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΧΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ
Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής
105 58 Αθήνα

ΑΔΑ: ΒΙΚΘ7ΛΒ-0Η1



2

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης».

6. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 30936/ΟΠΣ935/12-07-2011 έγγραφο της Υπηρεσίας ΟΠΣ του
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, σύμφωνα με το οποίο «Οι
δικαιούχοι των πράξεων που υλοποιούσαν μέχρι 30-06-2011 οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις
μέσω των ΔΔΕ/ΔΕΚΕ και ΔΙΣΑ είναι πλέον οι (αιρετές) Περιφέρειες με τις αντίστοιχες
Διευθύνσεις τους (Τεχνικών Έργων και Δ/νσεις Αναπτυξιακού Προγραμματισμού)».

7. Την ΣΑΕΠ  031/8 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων στην οποία εντάσσεται το
έργο 2011ΕΠ03180018 «Ανοιχτή πρόσκληση για επενδυτικά σχέδια του αναπτυξιακού
νόμου 3299/2004 στην Ανατολική Μακεδονία και Θράκη (Τμήμα Έργου κωδ:
2010ΣΕ02480001).

8. Τις τροποποιήσεις που προέκυψαν κατόπιν αιτημάτων και κατά την ολοκλήρωση –
οριστικοποίηση του κόστους και της πιστοποίησης έναρξης παραγωγικής λειτουργίας των
ενταγμένων στο ΕΣΠΑ επενδύσεων του Αναπτυξιακού Νόμου.

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

Την τροποποίηση της απόφασης ένταξης 23573/2263/29-04-2010 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)
Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόμου 3299/2004 στο Επιχειρησιακό
Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» του ΕΣΠΑ 2007-2013, όπως αυτή
έχει τροποποιηθεί, στα σημεία 22, 23 και 24 (πίνακας μεταποιητικών επιχειρήσεων).

ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ
MIS

ΑΡ.
ΦΑΚΕΛΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ
ΚΟΣΤΟΣ

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

1 291975 Π02/4/00206/Ε ΚΑΤΣΙΚΑΡΗΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ 687.994,04 378.121,72

2 291996 Π02/4/00211/Ε ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε. ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΕΙΔΩΝ
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 1.978.103,89 1.087.957,14

3 292077 Π02/4/00181/Ε

Ι. ΚΟΥΤΡΟΥΛΟΣ – Α.
ΠΥΡΙΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΟΠΗΣ,
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΙΔΗΡΟΤ-
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΠΥΡΓΩΝ ΑΝΕΜΟΓΕΝΝΗΤΡΙΩΝ

2.062.099,65 1.132.654,81

4 292004 Π02/4/00225/Ε ΠΡΟΜΠΕΤΟΝ ΑΕΒΕ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΤΟΙΜΟΥ
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ

1.679.229,10 922.721,00

5 292011 Π02/4/00242/Ε ΜΑΝΩΛΟΥΔΑΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ &ΥΙΟΙ Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ
ΨΥΚΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΗ ΟΙΚΙΑΚΗΣ
ΧΡΗΣΗΣ

267.925,25 146.958,89

6 292273 Π02/4/00248/Ε BETOΚΟΜ ΑΤΕΒΕ
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΤΟΙΜΟΥ
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ

1.100.000,00 604.250,00

7 292083 Π02/4/00205/Ε
ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
Α.Ε. (ΒΙ.ΜΕ.ΚΑΤ.)

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

1.013.150,00 556.632,50

8 292031 Π02/4/00214/Ε ΚΑΡΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ -
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ

170.595,72 93.827,54

9 292034 Π02/4/00219/Ε ΚΥΚΛΟΣ Α.Ε.
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ

818.976,28 449.876,95

10 292038 Π02/4/00222/Ε ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ
Α.Β.Ε.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΝΗΜΑΤΩΝ 2.049.429,76 1.127.186,37

11 292045 Π02/4/00223/Ε ΚΛΩΣΤΗΡΙΑ ΘΡΑΚΗΣ
ΑΒΕΕ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΝΗΜΑΤΩΝ
ΠΥΡΑΝΤΟΧΩΝ ΙΔΙΟΤΗΤΩΝ

2.196.596,72 1.208.128,20

12 292047 Π02/4/00229/Ε ΑΘ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΜΑΡΜΑΡΩΝ

1.508.000,00 829.400,00

ΑΔΑ: ΒΙΚΘ7ΛΒ-0Η1



3

13 292070 Π02/4/00230/Ε ΔΡΑΓΑΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
& ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Ο.Ε. ΙΔΡΥΣΗ ΚΗΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 401.600,00 220.880,00

14 292051 Π02/4/00232/Ε ΧΡ.ΚΑΤΣΙΡΝΤΗΣ - Π.
ΤΣΙΓΚΑΣ Ο.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ 176.912,87 96.912,87

15 292053 Π02/4/00254/Ε Γ. ΣΚΛΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ -
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΕΙΔΩΝ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ

514.742,46 282.603,35

16 292055 Π02/4/00208/Ε
ΛΑΪΦ – Τ ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ
ΚΑΙ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ
Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ
ΕΙΔΩΝ

425.236,00
(συμβατική) +
1.618.775,00

(leasing)

233.879,80
(συμβατική) +

890.326,25
(leasing)

17 292058 Π02/4/00209/Ε
ΚΑΛΑΙΤΖΗΣ ΗΛΙΑΣ -
ΣΙΔΕΡΙΔΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ
Ο.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΕΝΤΥΠΩΝ

757.945,78 416.870,18

18 292061 Π02/4/00213/Ε
ΛΑΤΟΜΕΙΑ Θ.
ΓΡΑΜΜΑΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ
Ε.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ
ΕΞΟΡΥΞΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΑΔΡΑΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

1.540.789,11 847.434,01

19 292063 Π02/4/00231/Ε
ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ &
ΣΙΑ Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΚΑΙ ΡΟΛΛΩΝ

545.352,39 299.943,81

20 292068 Π02/4/00256/Ε ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΙ ΑΝΝΑ
ΤΑΣΤΕΡΙΔΗ Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ -
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΞΥΛΟΥ

184.035,00 101.219,25

21 292353 Π02/5/00001/Ε ΜΑΜΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ &
ΣΙΑ Ε.Ε

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ
ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΩΝ

803.874,00 441.630,70

22 292075 Π02/5/00002/Ε ΑΧΑΙΚΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ
Α.Ε.Β.Ε

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΠΟΛΥΣΤΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΙΛΜ
ΠΟΛΥΑΙΘΥΛΕΝΙΟΥ

1.571.019,59 706.958,81

23 292073 Π02/5/00003/Ε BOLERO ΖΑΧΑΡΩΔΗ
ΘΡΑΚΗΣ A.E

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΖΑΧΑΡΩΔΩΝ
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ
ΣΟΚΟΛΑΤΟΠΟΙΙΑΣ

1.955.476,47 479.091,73

24 292072 Π02/5/00005/Ε Π. ΚΟΣΚΕΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ
Ε.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ-
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ

1.906.379,81 739.329,25

25 292071 Π02/5/00006/Ε

ΜΑΚ ΠΑΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΥΛΙΚΩΝ &
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΜΕ Δ.Τ.
MAC-PAC A.E.B.E.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

555.640,52 305.602,29

26 292069 Π02/5/00007/Ε ΤΣΑΚΙΡΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ -
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
ΔΙΑΚΟΣΜΗΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ
& ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ ΑΠΟ
ΓΥΨΟ/ΤΣΙΜΕΝΤΟ

199.500,00 109.518,00

27 292067 Π02/5/00010/Ε Χ. ΑΛΤΙΠΑΡΜΑΚΗΣ - Ε.
ΠΑΝΤΙΚΙΔΗΣ Ο.Ε

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΟΠΗΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΑΡΜΑΡΩΝ 488.807,59 268.844,17

28 292066 Π02/5/00019/Ε ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΓΙΑ ΠΟΡΤΑΚΙΑ
ΚΟΥΖΙΝΑΣ -
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΞΥΛΟΥ.

1.813.182,99 634.614,04

29 291987 Π02/5/00021/Ε
ΤΑΣΙΟΣ
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ & ΣΙΑ
Ε.Ε

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ
ΖΥΜΗΣ

231.380,10 127.259,06

30 292064 Π02/5/00026/Ε ECOM ΧΑΡΤΙΚΑ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

866.107,59 471.721,67

31 292062 Π02/5/00031/Ε Χ. ΤΣΑΚΟΥΡΙΔΟΥ & ΣΙΑ
Ο.Ε

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟΥ 865.265,28 475.895,90

ΑΔΑ: ΒΙΚΘ7ΛΒ-0Η1



4

32 292060 Π02/5/00034/Ε Χ. ΑΡΤΕΜΙΑΔΗΣ - ΑΦΟΙ
ΒΡΟΧΙΔΗ Ο.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 810.576,00 445.816,80

33 292059 Π02/5/00035/Ε ΜΕΓΑΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
& ΣΙΑ Ο.Ε

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ
ΚΟΥΖΙΝΑΣ, ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΠΟΡΤΩΝ ΚΑΙ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ

1.563.104,00 859.707,20

34 292057 Π02/5/00043/Ε
ΜΑΚΡΗΣ Δ. & ΥΙΟΙ Ο.Ε
ΜΕ Δ.Τ.
ΣΩΛΗΝΟΜΠΕΤΟΝ

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΤΣΙΜΕΝΤΟΠΡΟΙΟΝΤΩΝ

479.121,23 262.994,43

35 292056 Π02/5/00045/Ε ΛΑΙΦ-Τ ΛΙΠΑΣΜΑΤΑ ΚΑΙ
ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΣΤΕΡΕΩΝ ΛΙΠΑΣΜΑΤΩΝ

2.091.257,91 941.066,06

36 292054 Π02/5/00050/Ε
Β.Μ MEDITERRANEAN
A.B.E.E. ΜΕ Δ.Τ. Β.Μ.Μ.
Α.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΧΡΩΜΑΤΩΝ

1.491.304,00 819.067,20

37 292052 Π02/5/00052/Ε Δ. ΤΟΚΜΑΚΙΔΗΣ & ΣΙΑ
Ο.Ε

ΕΠΕΚΤΑΣΗ &
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

447.171,83 245.266,65

38 292049 Π02/5/00065/Ε Ε. ΧΑΣΑΝΟΓΛΟΥ – Ι.
ΧΑΣΑΝΟΓΛΟΥ Ο.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
ΑΕΡΑΓΩΓΩΝ

196.921,00 108.306,88

39 292048 Π02/5/00066/Ε ΚΟΥΡΣΙΟΥΜΗΣ
ΑΓΓΕΛΟΣ

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΕΠΙΠΛΩΝ

200.000,00 110.000,00

40 292046 Π02/5/00073/Ε ΑΦΕΝΤΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ ΚΑΙ
ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ

199.982,17 109.874,20

41 292044 Π02/5/00078/Ε ΚΕΚΕΛΙΑΔΗΣ
ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ -
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ

520.672,95 286.370,12

42 292040 Π02/5/00084/Ε ΕΚΡΗΚΤΙΚΑ ΒΟΡΕΙΟΥ
ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ -
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΚΡΗΚΤΙΚΩΝ
ΥΛΩΝ

460.812,00 253.446,60

43 292036 Π02/5/00089/Ε
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ
ΕΛΕΝΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΜΕ
Δ.Τ. MOBΙLI DA CUCINA

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΜΕ ΚΥΡΙΟ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΠΙΠΛΩΝ
ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ

1.412.486,00 776.767,30

44 292033 Π02/5/00090/Ε Μ. ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΛΟΥ-Μ.
ΜΠΟΖ Ο.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ  ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΠΑΛΕΤΩΝ &
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗΣ ΞΥΛΕΙΑΣ

260.853,00 138.069,15

45 292029 Π02/5/00092/Ε ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΙΩΓΑΣ & ΣΙΑ
Ε.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ  ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ
ΚΟΥΖΙΝΑΣ, ΝΤΟΥΛΑΠΩΝ
ΥΠΝΟΔΩΜΑΤΙΟΥ ΚΑΙ ΠΟΡΤΩΝ

383.189,18 210.754,05

46 292026 Π02/5/00095/Ε
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΤΣΑΛΑΠΑΤΑΝΗΣ & ΥΙΟΣ
Ο.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ &
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ
ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ & ΣΥΝΑΦΩΝ
ΕΙΔΩΝ

280.768,00 154.032,13

47 292329 Π02/5/00100/Ε

ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
Α.Ε. με δ.τ.
MACEDONIAN THRACE
BREWERY S.A.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΠΥΡΑΣ 1.947.881,82 876.546,82

48 292023 Π02/5/00107/Ε
ΑΤΛΑΝΤΙΣ ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΣΦΑΛΤΟΥ -
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΣΦΑΛΤΙΚΩΝ
ΓΑΛΑΚΤΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ
ΑΣΦΑΛΤΟΥ

629.657,30 198.342,05

49 292018 Π02/5/00111/Ε ΝΙΚ. ΔΑΣΤΕΡΙΔΗΣ ΑΒΕΕ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 1.417.193,04 779.456,17

ΑΔΑ: ΒΙΚΘ7ΛΒ-0Η1



5

ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΜΕΡΩΝ
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

50 292015 Π02/5/00112/Ε

DASTERI SYSTEMS
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ
ΣΥΣΚΕΥΩΝ

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ

1.753.500,00 964.425,00

51 292012 Π02/5/00140/Ε ΥΙΟΙ Γ. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ Ο.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΟΙΚΙΑΚΩΝ
ΕΠΙΠΛΩΝ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΥΤΗΣ ΚΑΙ
ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ

1.501.051,91 797.186,55

52 292002 Π02/5/00141/Ε
ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ Γ.
ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ &
ΣΙΑ Ο.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ
ΑΣΦΑΛΤΟΜΙΓΜΑΤΟΣ

812.118,00 445.759,90

53 292005 Π02/5/00151/Ε ΣΙΟΥΤΑΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΑ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ &
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ

601.648,28 330.906,55

54 292000 Π02/5/00155/Ε ΤΣΑΚΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ
ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ ΚΑΙ
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ

737.147,25 405.430,99

55 292330 Π02/5/00187/Ε

ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
Α.Ε. με δ.τ.
MACEDONIAN THRACE
BREWERY S.A.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΠΥΡΑΣ 1.937.078,70 871.685,42

56 291997 Π02/5/00191/Ε ΣΑΡΔΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ

ΔΙΑΦΟΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ
ΜΕΤΑΞΩΤΩΝ ΥΦΑΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΚΕΝΤΗΜΑΤΩΝ ΠΡΟΣ ΝΕΑ
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ

113.690,30 62.152,24

57 291982 Π02/5/00192/Ε ΕΤΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ &
ΣΙΑ Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΣΚΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΜΕΡΩΝ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΣΚΕΛΕΤΩΝ

1.301.741,63 715.957,89

58 291990 Π02/5/00193/Ε

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΚΑΙ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΑΚΙΔΗΣ
ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΞΥΛΟΥ
Α.Ε. με δ.τ. KNC A.E.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ &
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΕΜΠΟΤΙΣΜΟΥ ΞΥΛΕΙΑΣ

1.501.519,29 799.675,61

59 291994 Π02/5/00241/Ε ΕΤΟΓΛΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ &
ΣΙΑ Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΙΔΙΚΩΝ
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

690.742,84 379.908,56

60 292459 Π02/5/00105/Ε Σ. ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ & ΣΙΑ
Ο.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ-ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ ΜΟΝΑΔΑ
ΕΞΟΡΥΞΗΣ- ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΣΧΙΣΤΟΛΙΘΩΝ

908.600,00 499.080,00

61 292461 Π02/5/00120/Ε ΚΑΤΣΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ &
ΣΙΑ Ο.Ε.

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

318.326,37 174.490,60

62 292460 Π02/5/00147/Ε ΓΚ. ΡΟΜΠΕΡΤΣΟΝ & ΣΙΑ
Ο.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΧΑΡΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

184.850,00 101.667,50

ΣΥΝΟΛΑ: 60.109.088,96 30.812.460,88

ΑΔΑ: ΒΙΚΘ7ΛΒ-0Η1



6

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ
MIS

ΑΡ.
ΦΑΚΕΛΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΟ

ΚΟΣΤΟΣ
ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ
ΔΑΠΑΝΗ

1 292090 Π02/5/00030/Ε
ΙΣΜΑΡΟΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε. ΜΕ Δ.Τ.
«ΙΣΜΑΡΟΣ Α.Ε.»

ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 3*,
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ
ΜΟΡΦΗΣ ΚΑΙ ΜΕ
ΠΡΟΣΘΗΚΗ
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ

1.953.633,58 1.103.216,88

2 292093 Π02/5/00114/Ε

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΣΑΜΟΓΛΟΥ
Α.Ε. ΜΕ Δ.Τ. ΑΧΙΛΛΕΙΟΝ
Α.Ε.

ΕΠΕΚΤΑΣΗ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟΥ 4* 1.263.852,98 695.119,14

3 292095 Π02/5/00171/Ε
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ.
ΧΡΥΣΟΧΟΙΔΗΣ Α.Ε. ΜΕ Δ.Τ.
ΑΝΑΤΟΛΙΑ Α.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ
ΜΟΡΦΗΣ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΣΑΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 3* 92 ΚΛΙΝΩΝ

1.913.328,82 1.147.997,29

4 292087 Π02/5/00173/Ε ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ
ΜΟΡΦΗΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ 2*, ΠΡΩΗΝ Γ’
ΤΑΞΗΣ ΜΕ ΣΤΟΧΟ ΤΗΝ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΣΕ 3*

1.082.000,00 649.200,00

5 292078 Π02/5/00213/Ε Κ. ΓΙΟΥΦΤΣΙΑΔΗΣ Α.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ
ΜΟΡΦΗΣ ΤΗΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ «ΡΟΔΟΠΗ»

244.885,72 146.931,43

6 292076 Π02/5/00248/Ε

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΦΟΙ Ν.
ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ Α.Ε. ΜΕ
ΔΤ ΑΣΤΟΡΙΑ Α.Ε.

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ
ΜΟΡΦΗΣ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΣΑΣ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ
ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΠΟ 3* ΣΕ 4*

419.084,15 251.450,49

ΣΥΝΟΛΑ: 6.876.785,25 3.993.915,23

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.
Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναγράφονται στην απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ: 23573/2263/29-4-
2010 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ

Η Εισηγήτρια
Ο Αναπληρωτής

Προϊστάμενος
του Τμήματος

Η Αναπληρώτρια
Προϊσταμένη της

Διεύθυνσης
α.α.

Ο Γενικός
Διευθυντής

Ο Εκτελεστικός
Γραμματέας

Μαρίνα
Πανδρεμενίδου

Κοσμάς
Γρηγοριάδης

Κοσμάς
Γρηγοριάδης

Κων/νος
Καλούδης

Κων/νος
Κατσιμίγας

ΑΔΑ: ΒΙΚΘ7ΛΒ-0Η1


